#### - NEWS RELEASE -

報道関係者各位



# 『ゴシックは魔法乙女~さっさと契約しなさい!~』

# 本日 11 月 29 日(金)より

「輝亡の行く先~第四章~」を期間限定で実装!



株式会社ケイブ(本社:東京都目黒区、代表取締役社長:秋田英好、JASDAQ コード:3760)は、配信中のシューティングゲームアプリ『ゴシックは魔法乙女~さっさと契約しなさい!~』(以下、『ごまおつ』)におきまして、新章「輝亡の行く先~第四章~」を本日 11 月 29 日(金)より期間限定で実装いたします。

また、今回実装する新章イベントの情報と併せて、豪華キャンペーン情報などもお届けいたします。

# ◆「輝亡の行く先~第四章~」とは



動画 URL: https://youtu.be/Hx4GZMxVJ\_c

「輝亡の行く先」イベントは、期間限定公開で、メインヒロインたちと「魔導書教団」との、ジルバラードの未来を賭した戦いに焦点を当てたシリーズとなります。

今回実装される第四章では、「カトレア」をメインに物語が展開されます。

魔導書教団の企みにより次々と力を奪われていく乙女たち…そして、先輩たちの危機に立ち上がる学園 乙女たち。徐々に明らかになってくる魔導書教団の目的とは……? その行く先を、ぜひご覧ください。

# 「輝亡の行く先~第四章~」イベント期間:

2019年11月29日(金)メンテナンス後~2019年12月8日(日)23:59

# 「輝亡の行く先」特設サイト:

https://gomaotsu.jp/hopeless

※ 過去のイベントストーリーは、ゲーム内の [使い魔>ストーリー閲覧>イベント] から読むことができます。

# ◆アクティブ Pt を集めて報酬を手に入れよう!





▲左から【護乙女】カトレア、【輝乙女】カトレア

「輝亡の行く先〜第四章〜」では、イベントクリア時に手に入る「アクティブ Pt」を集めることで、報酬使い魔の「【護乙女】カトレア」、「【輝乙女】カトレア」を獲得することができます。

また、アクティブ Pt のランキング入賞で手に入る報酬使い魔「【輝乙女】カトレア」は、転生することでスキルが強化され、さらにイラストも変化します。

スキルも特別演出付きのものになりますので、ぜひイベントに参加して手に入れてください。

# ◆水の指輪を集めて「復刻カトレア」を GET しよう!



今回のイベントでは、「アクティブ Pt の達成報酬」や「死戦鞭スコアタ入賞報酬」として「水の指輪」が手に入ります。

「水の指輪」は、交換所で1個につき「復刻カトレア」1体と交換することができます。

過去登場した、様々な姿の「カトレア」を GET できるチャンスとなりますので、ぜひイベントにご参加ください!

※ 交換期限は、12月17日(火)メンテナンスまでとなります。

※ イベントの詳細につきましては、公式サイトのお知らせをご確認ください。

# ■ストーリーイベント[輝亡の行く先~第四章~]開催!

https://gomaotsu.jp/info/detail?info\_id=904415

# ◆新ガチャから登場する「【輝亡】カトレア」は、転生するとショットが強化!

本日 11月 29日(金)より、「輝亡の乙女ガチャ-蒼流-」を販売いたします。

「輝亡の乙女ガチャ-蒼流-」から登場する目玉使い魔「【輝亡】カトレア」は、転生することで新ショット「ヴォルトダイン」がよりパワーアップします。

さらに、進化や転生をすることで、イラストも変化!

イベントシナリオとリンクしたカトレアの姿を、ぜひご確認ください。





▲左から【輝亡】カトレア(進化前)、【死戦鞭】カトレア(進化後)。転生することでさらにイラストが変わる!



【輝亡の乙女ガチャ-蒼流-】販売期間:

2019年11月29日(金)メンテナンス後~2019年12月8日(日)23:59まで

# ◆「輝亡の行く先~第四章~」記念キャンペーン実施!

「輝亡の行く先〜第四章〜」の実装を記念して、豪華な報酬がもらえる記念キャンペーンを実施いたします。

### 【キャンペーン概要】

#### ■輝亡編記念ログインボーナス

イベント期間中にログインするだけで、使い魔の育成に役立つアイテムがもらえます。ログインしてアイテムを 獲得しましょう!

#### ■輝亡編特別 イベントデイリーミッション

イベント期間中に毎日 80AP を消費すると、「限界突破の羽根(水)」が最大 10 枚もらえるミッションが登場します。 ミッションをクリアして、報酬をゲットしましょう!

#### ■輝亡編第四章 キャンペーンミッション I

イベントを一定回数クリアすることで、イベント目玉使い魔の「【護乙女】カトレア」や、交換アイテムの「カトレアの涙」が手に入る特別ミッションが登場!

#### ■輝亡編第四章 キャンペーンミッション II

聖霊石を消費すると、「限界突破の羽根(水)」や「限界突破の翼」が手に入る特別ミッションが登場! どちらも使い魔の育成にはかかせないアイテムとなりますので、ぜひ獲得を目指してください。

#### 【キャンペーン期間】

2019年11月29日(金)メンテナンス後~2019年12月8日(日)23:59まで

# ◆ビギナーマスター応援キャンペーン実施!

『ごまおつ』を始めたばかりのマスターさんを応援するキャンペーンを実施いたします。

#### 【キャンペーン概要】

#### ■メインストーリークリアで復刻 5 乙女を GET しよう!

メインストーリー「真少年編」第二章〜第六章までの対象対象エリアの最終ステージをクリアして、使い魔 の育成アイテムや、過去イベントに登場した 5 乙女の復刻使い魔をゲットしましょう!

#### ■マテリアル獲得量が増量!

期間中、メインストーリー「真少年編」のステージで獲得したマテリアルが、リザルト画面で **5 倍**になります! マテリアルを使うと、ホーム画面の「祈り」でマジカルリングとアイテム吸引力の強化や、魔力の強化などを行うことができます。 ぜひこの機会にマテリアルを大量 GET しましょう!

#### 【キャンペーン期間】

2019年11月29日(金)メンテナンス後~2019年12月17日(火)メンテナンスまで

- ※ キャンペーンの詳細に関してはアプリ内のお知らせをご確認ください。
- ※ キャンペーンは予告なく内容が変更される場合がございますので、予めご了承ください。

まだプレイしていない方は、この機会にぜひ『ごまおつ』をお楽しみください。

『ゴシックは魔法乙女』に関する最新情報は、公式 Twitter やアプリ内のお知らせをご覧ください。

#### ■公式サイト URL:

http://gomaotsu.jp/

#### **■ PV**

https://youtu.be/IHmBrNTHmCw

#### ■公式 Twitter URL:

https://twitter.com/mahouotome\_info

@ mahouotome\_info

# ■基本概要

タイトル	『ゴシックは魔法乙女~さっさと契約しなさい!~』
ジャンル	ゲーム
配信形式	スマートフォン向けアプリ[iOS][Android][Amazon]配信中
対応端末	[iOS]
	iOS 8.0 以降
	iPhone 5 以降
	iPad 3、iPad 4
	iPad Air、iPad Air 2
	iPad mini、iPad mini 2、iPad mini 3
	※iPod touch には対応しておりません。
	[Android]
	Android 4.4 以上 RAM: 1G 以上(2GB 以上端末推奨)
	クアッドコア CPU を推奨
	※アプリの安定性や動作速度は、「CPU の性能」と「画面解像度」が影響するため、
	CPU がクアッドコア未満の端末でも解像度が低いと安定する場合もあります。
	※一部機種には対応しておりません。
	[Amazon]
	Fire 7 (第7世代)以降に発売された上位性能機種
	および、Android 4.4 以上 RAM: 1G 以上(2GB 以上端末推奨)の Android
	端末
	クアッドコア CPU を推奨
	※アプリの安定性や動作速度は、「CPU の性能」と「画面解像度」が影響するため、
	CPU がクアッドコア未満の端末でも解像度が低いと安定する場合もあります。
	※一部機種には対応しておりません。
権利表記	©2015 CAVE Interactive CO., LTD.
ゲーム URL	[App Store] https://itunes.apple.com/jp/app/id924726102?mt=8
	[Google Play]
	https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cave.mahouot
	ome
	[Amazon アプリストア] https://www.amazon.co.jp/dp/B079XZQ7M1
価格	基本無料 一部アイテム課金制

#### ■株式会社ケイブ

株式会社ケイブは、「ケイブが創ると未来はもっと楽しくなる」というコンセプトのもと、モバイル、コンピューター向けのゲームを 通じたオンラインエンターテインメント事業を展開し、世界の人々に対し豊かで魅力的なライフスタイルを提案してまいります。 http://www.cave.co.jp/

#### ■お問い合わせ先

株式会社ケイブ 広報宛

Email:pr@cave.co.jp

#### ■画像につきまして

画像掲載時にはコピーライトの表記をお願いいたします。

© 2015 CAVE Interactive CO.,LTD.